
Mokymai aplinkos apsaugos
tematika

KTU APINI, K. Donelaičio g. 20 – 310 
LT – 44239 Kaunas
tel.: 8 – 37 – 300761,
faks.: 8 – 37 –209372,

el. paštas: Jurgita.Ulinskaite@ktu.lt
Interneto puslapis: www.apini.lt

Aplinkos inžinerijos institutas



Cheminių medžiagų ir preparatų klasifikavimas bei
ženklinimas

• Cheminių medžiagų ir preparatų kontrolės teisiniai reikalavimai, 
klasifikavimas;

• Įspėjamosios etiketės, SDL,cheminių medžiagų keliamos rizikos 
valdymas įmonėse.

Įmonės aplinkos apsaugos inžinieriaus/ekologo
mokymai

• Aplinkos apsaugos teisinis reguliavimas Lietuvoje, švaresnė
gamyba, aplinkos vadybos sistemos, darbuotojų aplinkosauginis 
švietimas;

• Cheminių medžiagų keliamos rizikos valdymas įmonėje.



Ekologiškai švaresnių gaminių kūrimo priemonės ir 
principai

• Ekologiškai švaresnių gaminių kūrimo priemones ir jų gaminių
kūrimą skatinantys veiksniai;

• Pagrindinės ekologiškai švaresnių gaminių kūrimo priemonės;
• Priemonės, minimizuojančios ar visai panaikinančios neigiamus 

gaminio poveikius aplinkai gaminio būvio ciklo metu.

Įmonės aplinkos apsaugos kaštai ir veiksmingumo 
vertinimas pažangiam ir subalansuotam verslui

• Aplinkos apsaugos kaštų identifikavimas, jų įvertinimo metodai, 
aplinkos apsaugos veiksmingumo indikatoriai;

• Investicinių projektų parengimas ir diegimas.



Aplinkos vadybos sistemos

• Aplinkos vadybos principai, diegimas, palaikymas įmonėje;
• Sisteminis aplinkos apsaugos problemų sprendimas įdiegiant 

aplinkos vadybos sistemas.

Aplinkos vadybos vidaus auditorių mokymai

• Aplinkos vadybos sistema pagal LST EN ISO 14001:2005 standarto 
reikalavimus, audito principai;

• AVS vidaus auditas pagal LST EN ISO 14001:2005 ir LST EN ISO 
19001:2005 standartų reikalavimus.



Cheminių medžiagų ir preparatų
klasifikavimo bei ženklinimo 

mokymai vyks 2006 m. balandžio 
mėn. 20 – 21* d.  

Įmonės aplinkos apsaugos 
inžinieriaus/ekologo mokymai vyks 
2006 m. balandžio mėn. 27 – 28* d.

* Mokymų data gali būti tikslinama


